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Offentligt samråd om preskriptionstider och 
lagvalsregler vid trafikolyckor med 
gränsöverskridande aspekter 

Transportstyrelsen besvarar samrådet med utgångspunkt i det uppdrag och 

ansvarsområde myndigheten har och vill inledningsvis påpeka att det inte 

ligger inom ramen för vårt uppdrag att hantera frågor om ersättning till 

trafikolycksoffer.  

Transportstyrelsen har som uppgift att samla in data om olyckor inom bland 

annat vägtransportsystemet. De uppgifter vi samlar in avser data om 

händelser och personskador som uppstått på grund av en händelse. Syftet 

med datainsamlingen är att tillhandahålla ett underlag för analys av 

framförallt säkerheten för att på så sätt få väl underbyggda underlag till 

beslut om förbättringsåtgärder när det gäller till exempel regelgivning och 

tillsyn. 

När det gäller frågor om ersättning till trafikskadade är det som redan 

nämnts frågor som ligger utanför Transportstyrelsens uppdrag. Vi saknar 

erfarenhet av situationer där fråga uppstått om preskriptionstider och 

lagvalsfrågor i samband med skadeståndsanspråk i samband med 

gränsöverskridande trafikolyckor. 

Transportstyrelsen är positiv till kommissionens initiativ att stärka rätten 

och förenkla för offer för gränsöverskridande trafikolyckor. Dock saknar 

Transportstyrelsen information om den faktiska omfattningen av problemen. 

Omfattningen har enligt Transportstyrelsen uppfattning betydelse för vilken 

lösning som är att föredra. Transportstyrelsen kan utifrån sitt uppdrag och 

erfarenhet enbart anlägga den allmänna synpunkten att de lösningar som 

väljs inte ska vara mer ingripande än vad som krävs för att lösa det problem 

som i realiteten föreligger. Vidare bör man om möjligt undvika att öka på 

försäkringsbolagens administrativa börda. 
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Detta ärende har beslutats av GD:s stabschef. I den slutliga handläggningen 

av ärendet deltog enhetschefen (enheten strategi och analys) och juristen 

Eva-Lotta Sandström, den senare föredragande. 
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